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Uppdrag för ökad kunskap om social problematik i samband 
med sjukskrivningar 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) i uppdrag att: 

1 Kartlägga och analysera Försäkringskassans arbete med att i myndig-
hetens handläggning av sjukskrivningsärenden identifiera social pro-
blematik. Denna del av uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 1 december 2017. 

2 Analysera förekomsten av social problematik, exempelvis våld i nära 
relationer och olika former av beroenderelaterade problem, som orsak 
till nedsatt arbetsförmåga och sjukskrivning. Denna del av uppdraget ska 
redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 3 maj 
2018. 

ISF ska samråda med Socialstyrelsen i genomförandet av uppdraget. Redo-
visningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  

Ärendet 
Regeringen har i sitt Åtgärdsprogram för ökad hälsa och minskad sjuk-
frånvaro, som presenterades hösten 2015, konstaterat att kunskapen om 
mekanismerna bakom den stigande sjukfrånvaron behöver öka. I dagsläget 
finns ett fåtal studier som indikerat att bakomliggande social problematik är 
en möjlig orsak till nedsatt arbetsförmåga och sjukskrivning. Socialstyrelsen 
har tidigare konstaterat att våld i nära relationer ofta leder till sjukskrivning. 
En genomgång av långtidssjukfrånvarande som samordningsförbundet i 
Uppsala har gjort visar att personerna i undersökningen i många fall hade en 
omfattande social problematik. Kunskaperna gällande omfattningen av social 
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problematik som möjlig orsak till sjukskrivning är emellertid begränsade och 
behöver öka. Det finns också ett behov av en samlad och fördjupad analys 
av sociala faktorers samband med sjukskrivning. ISF ges därför i uppdrag att 
identifiera och analysera sociala faktorer som riskerar att leda till sjukskriv-
ning.  

Försäkringskassan har genom egeninitierade insatser bedrivit ett aktivt arbete 
i frågan om mäns våld mot kvinnor. Det metodstöd som Försäkringskassan 
har utarbetat inom ramen för regeringsuppdraget om jämställdhetsintegre-
ring i statliga myndigheter bedöms som viktigt i arbetet med att stabilisera 
sjukfrånvaron samt för att kunna vidta rätt åtgärder för den enskilde. ISF ska 
därför följa hur Försäkringskassan arbetar med social problematik i hand-
läggningen av sjukskrivningsärenden, där våld i nära relationer utgör ett 
exempel. Analysen bör särskilt fokusera på hur Försäkringskassan identi-
fierar olika former av social utsatthet hos en individ och vilka åtgärder 
myndigheten vidtar när sådan utsatthet identifieras. 

På regeringens vägnar 

  

Annika Strandhäll  

 David Dager 
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